
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE N° 399 DEL 07/07/2014

REG. GEN  N° 350 DEL 07/07/2014

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DELLA DISPONIBILITA' A
SVOLGERE LAVORO DI NATURA OCCASIONALE CON PAGAMENTO MEDIANTE
BUONI LAVORO (VOUCHER) - APPROVAZIONE GRADUATORIA 

SERVIZIO  PROPONENTE: Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

 Determina  N° 350 del  07/07/2014- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE

Visto  il  provvedimento  sindacale  n.  52  del  01/07/2011  con  il  quale  è  stato 
attribuito l'incarico di Responsabile di P.O. del Settore Gestione Risorse.
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 27/12/2013, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato disposto di avvalersi del lavoro occasionale di 
tipo accessorio con pagamento attraverso l’erogazione di buoni lavoro (voucher).

Considerato che, con la stessa Delibera, si dava atto d’indirizzo per l'adozione di 
tutti  gli  atti  conseguenziali  ai  fini  dell’acquisto  di  buoni  lavoro  relativi  a 
prestazioni  lavorative  di  tipo  occasionale  da  svolgersi  a  favore  dell’Ente  per 
attività di lavori tipo: giardinaggio, emergenza e solidarietà, manutenzione degli 
edifici  comunali,  strade  e  monumenti;  supporto  e  collaborazione  durante  lo 
svolgimento di manifestazioni culturali, sportive, fieristiche o caritatevoli; pulizia 
degli stabili comunali.
 
Vista la Determinazione n. 303 R.G. del 10 giugno 2014 con la quale è stato 
indetto un avviso pubblico per la predisposizione di una graduatoria per soggetti 
interessati a prestare il lavoro occasionale accessorio.
 
Considerato che al protocollo dell’Ente sono giunte n. 48 istanze che sono state 
valutate  ed  inserite  in  graduatoria  secondo  i  criteri  individuati  dall'avviso 
pubblico sopra richiamato.

Dato atto che, a parità di punteggio,  è stata data preferenza a coloro con un 
numero  maggiore  di  familiari  a  carico;  in  subordine,  al  soggetto  con  l'ISEE 
inferiore e, successivamente, al più giovane d'età.

Dato atto, altresì, che dalla graduatoria sono state escluse quattro istanze, tre in 
quanto formulate da soggetti presenti nello stesso nucleo familiare di un soggetto 
inserito utilmente in graduatoria ed una in quanto carente del requisito della 
residenza nel Comune di Alliste.

Stabilito  che,  a  tutela  della  privacy  dei  partecipanti,  viene  pubblicata  una 
graduatoria con il  solo nominativo,  l'attività prescelta ed il  punteggio ottenuto 
dagli  istanti,  restando quella  completa  depositata  presso  l'Ufficio  personale  di 
questo Comune. 

Preso atto che i  soggetti  utilmente collocati  in graduatoria verranno avviati  al 
servizio con apposito provvedimento del Responsabile di Settore interessato che, 
seguendo  l'ordine  della  graduatoria  per  la  specialità  ad  esso  necessaria, 
determinerà  anche  il  numero  delle  ore  di  attività  da  svolgersi,  sino 
all'esaurimento delle risorse finanziarie disponibili. 

Visti:
il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
lo Statuto del Comune; 
gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165; 

 Determina  N° 350 del  07/07/2014- Pag 2 di 4



l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
il Regolamento Comunale di Contabilità.

D E T E R M I N A 

1) Di  provvedere,  per  i  motivi  esplicitati  in  narrativa,  all’approvazione 
dell’allegato elenco contenenti i nomi dei 44 candidati ammessi predisposti per 
ordine  decrescente  di  punteggio  e,  a  parità,  secondo  i  criteri  individuati 
nell'Avviso pubblico e richiamati in narrativa, nonché, i quattro esclusi indicando 
per ognuno le motivazioni dell’esclusione.
2) Di dare atto che, a tutela della  privacy  dei partecipanti, viene pubblicata 
una  graduatoria  con  il  solo  nominativo,  l'attività  prescelta  ed  il  punteggio 
ottenuto  dagli  istanti,  restando  quella  completa  depositata  presso  l'Ufficio 
personale di questo Comune.
3) Di stabilire che la graduatoria venga pubblicata anche sul sito istituzionale 
dell’Ente. 
4) Di  dare  atto  che  i  soggetti  utilmente  collocati  in  graduatoria  verranno 
avviati  al  servizio  con  apposito  provvedimento  del  Responsabile  di  Settore 
interessato  che,  seguendo  l'ordine  della  graduatoria  per  la  specialità  ad  esso 
necessaria, determinerà anche il numero delle ore di attività da svolgersi, sino 
all'esaurimento delle risorse finanziarie disponibili.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Avv. Luca LEONE

 Determina  N° 350 del  07/07/2014- Pag 3 di 4



N° 643 Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 07/07/2014 al 22/07/2014

Alliste lì, 07/07/2014

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 350 del  07/07/2014- Pag 4 di 4


	                                Provincia di Lecce
	GESTIONE RISORSE

